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Obec Poříčany, Poříčany 235, 289 14, tel.: 321695351, e-mail: urad@obec-poricany.cz, www.obec-poricany.cz

Poříčanský posel
červenec 2013

druhé číslo

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
za dobu, co vychází Poříčanský posel se ještě nestalo, aby do života 
obce zasáhla tak dramatická událost. Tedy alespoň co se týče části, 
kterou protíná Šembera. Na začátku června dorazily po 
několikadenním dešti povodně. Neměly sice fatální následky, přesto 
voda natekla do několika domů, sklepů a zaplavila řadu zahrad a 
komunikací. Za to, že to nedopadlo hůř, patří dík poříčanským 
dobrovolným hasičům i řadě lidí, kteří jim pomáhali. Reportáž z 
povodní najdete hned na následující straně.
V roce 1933, tedy před 80 lety, byla v Poříčanech slavnostně otevřena 
obecná škola. Základní škola TGM si toto výročí připomněla zahradní 
slavností, vy si je můžete připomenout na stranách 14-16, kde najdete 
nejen aktuální fotografie, ale i dobový popis toho, jak tehdy škola 
vypadala a jak se rozvíjela. 
Dalším významným výročím, které si připomeneme v srpnu, je 90 let 
od založení poříčanského fotbalu. O programu oslav se více dozvíte na 
straně 12. 
Ještě předtím, hned příští týden, odstartuje v Poříčanech projekt 
Mobilní architektonické kanceláře. O co jde? Dva mladí architekti, 
Kateřina a Adam, putují v rámci svého projektu po obcích České 
republiky s karavanem přestavěným na mobilní architektonickou 
kancelář. Na svých zastávkách chtějí diskutovat s místními, o tom, co je 
zajímá - od nového oplocení, autobusové zastávky či psí boudy až po 
ucelené urbanistické zásady. Přijít můžete opravdu s jakýmkoliv 
dotazem, zdarma se vám dostane konzultace a kvalifikované odpovědi. 
Stanoviště MAK poznáte snadno – karavan a kempingová sada stolku a 
židliček bude stát před obecním úřadem od pondělí 15. do pátku 19. 
července. Součástí by měl být i doprovodný program. Určitě se 
zastavte!    
 Poříčanský Posel jsou především vaše noviny, budeme proto rádi za 
vaše připomínky a nápady. Můžete nám je sdělit na obecním úřadě nebo 
poslat e-mailem na .
Hezké léto
                                                                                             Jiří Hrabě

noviny@obec-poricany.cz

Aktuality:
20. července - Turnaj v malé kopané, večer zábava
3. srpna - Taneční zábava TELEGRAF + ohňostroj
17. srpna  - Oslavy 90. let poříčanského fotbalu
7. září : 
   9 – 13 hod.  Dětské rybářské závody
 14 – 18 hod.  Rybářské závody
 19 – 24 hod.  Pouťová country zábava na návsi 
15. září - Turnaj Beneš a Lát

Zdravotní středisko – termíny dovolených
MUDr. Marie Chocholová  - 22.7. – 2.8.  a 19.8. – 31.8., 
zastupuje MUDr. Čerňanská,  Lysá nad Labem
MUDr. Jiřina Sýkorová  - 29.7. -  9.8., 
zastupuje MUDr. Šubrtová, Sadská
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Pod vodou
Začátek června byl nejen v Poříčanech ve znamení 
velké vody. Plné koryto Šembery, voda v ulicích a 
dobrovolní hasiči, kteří dělali všechno proto, aby škody 
byly co nejmenší. Při velké povodni v roce 2002 byly 
Poříčany netknuté, tentokrát si však velká voda našla 
cestu i k nám a svou silou nechala řadu starších 
obyvatel vzpomenout na situaci ze čtyřicátých let 
minulého století, kdy se k železničnímu mostu 
uprostřed obce jezdilo na loďkách.  
V létě bývá v korytě Šembery málo vody. Hladina je jako 
zrcadlo, ve kterém se líně vlní zelená tráva. Jen pár desítek 
metrů od  mostu u hřiště je v břehu kámen, který tam zůstal 
z bývalého jezu. Když hodně prší, dá se podle něj dobře 
poznat, jak rychle stoupá potok. V té červnové noci, ze 
soboty na neděli, zmizel pod hladinou docela...
Od nedělního rána začala voda v Šembeře rychle stoupat. 
Ze zataženého nebe se na Poříčany snášely provazce deště 
a podle radaru Českého hydrometeorologického ústavu 
tomu nemělo být v následujících hodinách jinak. 

 Pás oblačnosti táhnoucí se až z Polska nemilosrdně sesílal 
deštové kapky na nasáklou půdu a plnil koryto potoka. 
Poříčanští hasiči byli od rána v pohotovosti. Čerpadla sála 
vodu z míst, kde napršelo nejvíc. Na pravém břehu 
Šembery se přes pole začala voda vracet k posledním 
stavením. Bylo nutné zahradit jí cestu přes propustku tzv. 
Lucké cesty pytli písku. Místo je obtížně dostupné, proto 
přišla vhod pomoc Petra Hampla, který svým terénním 
autem spolu s hasiči vozil naplněné pytle po břehu potoka 
až na místo. V jednu odpoledne chybělo do přelití vody 
přes korunu hráze asi 40 centimetrů. Na břehu to vypadalo 
jako na Václavském náměstí. Desítky lidí postávaly s 
deštníky a hleděly na zurčící živel, ve který se jindy klidný 
potok proměnil.Někteří se přidali k hasičům a ostatním 
obyvatelům a pomáhali pytlovat. Povodňová komise, 
která byla ustavena ráno, ve dvě hodiny odpoledne 
vyhlásila 2. Stupeň povodňové aktivity – stav pohotovosti. 
Starostka Hanka Teršová volá paní Brandové z povodí 
Labe, aby prověřila možnost mechanického narušení 

pod okály v případě, kdy to 
bude nezbytně nutné, aby se 
uchránily nemovitosti na 
pravém břehu potoka a  
zabránilo se možnému vrácení 
vody zpět do obce. Hladina 
stoupá i na jiných místech v 
obci, v domě č.p. 257 paní 
odmítá evakuaci, ačkoliv je 
dům obklopen vodou do výšky 
70 cent imetrů.  Všechny 
zajímají jen dvě věci – kdy 
přestane pršet a jak to vypadá s 
rybníky v Českém Brodě a 
přítoky, které Šemberu za 
Brodem naplňují. Český Brod 
hlásí relativní klid, hráz 
Podviničního rybníka má ještě 
rezervu. Problém je však jinde 
– v Liblicích do Šembery ústící 
Jalový potok se sotva drží v 
korytě a plní Šemberu tisíci 
kubíky vody. V půl páté 
odpoledne už teče voda do 
mlýna v ulici Hořanská a 
zaplavuje ulici Sportovní. O 
třičtvrtě hodiny později má 
paní v domě č.p. 257 deset 
centimetrů vody a hasiči ji 
evakuují. Obyvatelé s hasiči 
utěsňují pytli s pískem škvíry 
pod vraty v Hořanské, voda v 
korytě řeky je už téměř zároveň 
s oběma břehy. Čtvrt hodiny po 
sedmé vyhlašuje starostka 
3.stupeň -  stav ohrožení.
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 Voda na pravém břehu Šembery prosakuje, hrozí přelití do 
obydlené zóny. Po konzultaci dalšího postupu s povodím 
Labe bagr mechanicky narušuje levý břeh potoka, aby 
snížil průtok, klesla hladina a voda se rozlila do polí. 
Během této doby se přes mobilní telefony i ústně šíří 
informace, že se upouští soustava rybníků v Českém 
Brodě. Paní Stárková z Životního prostředí v Českém 
Brodě však tyto zvěsti dementovala. Objevily se i 
„zaručené zprávy”, že Petr Stárek, který má v Brodě rybník 
Nouzov 1, vytopil Poříčany. „Voda šla z Jalového potoka, 
který napájí i náš rybník. Přítok se však zacpal a voda tekla 
mimo. My jsme neudělali nic jiného, než že jsme po 
pravidelných konzultacích s rybářským spolkem, který má 
rybník hned vedle toho našeho, přítok vyčistili, aby voda 
mohla protékat a hráze se neprotrhly. To se stalo např. v 
Mlíkovicích či na rybníku Strašík. Radim, Chotutice a 
Plaňany pak skončily pod vodou. Průtok jsme pravidelně 
kontrolovali i s lidmi ze Životního prostřední v Českém 
Brodě. Rozhodně není pravda, že jsme cíleně z rybníka 
upouštěli vodu,”říká k tomu Petr Stárek. Jeho slova 
potvrdila i paní Stárková. 

Pršelo ale dál, Šembera kulminovala z neděle na pondělí. 
Další dlouhé hodiny bez spánku byly před námi. Přestat 
mělo až v pondělí odpoledne, déšť naštěstí slábl. Přesto 
ráno odkrylo spoušť, kdy se z části obce ležící u Šembery 
stala jezerní krajina. Obdivuhodná byla solidarita mezi 
lidmi, řada z nich pomáhala, kde se dalo a nespala stejně 
jako ti, kterých se voda dotkla nejvíc. 
Největší poděkování patří nepochybně poříčanským 
dobrovolným hasičům, kteří zvládli situaci na jedničku. 
Dík patří i hasičským sborům z Kounic, Klučova, Úval a 
Břežan, které jim v pondělí přijely na pomoc. 

Proč vlastně tolik prší?         
Podle geologa Václava Cílka se Evropa nachází v období 
povodňového neklidu, které trvá vždy nějakých 20 let. 
Letošní povodeň je podle něj sotva průměrná, protože byla 
provázená jen průměrnými srážkami a průtoky vody. Že se 
řeky vylily z břehů, k tomu zřejmě přispěla ucpaná koryta, 
která na spoustě míst nebyla po povodni 2002 prohrábnuta. 
„Země je také čím dál méně schopná pojmout vodu. Může 
za to pěstování mimo jiné příliš mnoha monolitických 
smrkových lesů, zlikvidování mezí a rozptýlené zeleně, 
napřimování toků, betonování krajiny nebo vyhnání žížal, 
na nichž závisí schopnost půdy vázat vodu, z polí,” napsal 
Cílek na svém blogu. 
Obec Poříčany v současné době intenzivně komunikuje s 
povodím Labe, abychom společně udělali taková opatření, 
která by možnost rozlití potoka a ohrožení obytných částí 
obce snížila na minimum. 
                                                                               Jiří Hrabě
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- - - Slovo starostky - - - 
Vážení spoluobčané,
konečně přišlo léto a dává nám zapomenout na náročné 
červnové dny. Ráda bych Vás informovala o událostech 
posledních týdnů i novinkách, které nás v nejbližší době 
čekají.

Velká voda opadla, problémů, které po sobě 
zanechala, je ale pořád víc než dost. Opravy podemletých 
chodníků, čištění studní, úklid, a k tomu spousta 
papírování. Mnozí z Vás stále odčerpávají vodu ze sklepů a 
řeší problémy se vzlínající vlhkostí. V tomto týdnu Krajská 
hygienická stanice provedla  odběry pro rozbor vody ze 
studní zasažených povodní.  Na přelomu července a srpna 
je naplánováno další jednání se zástupci povodí Labe o 
opatřeních, která by bylo v Poříčanech a okolí potřeba 
zrealizovat. Prozatím bylo osazeno šoupě na výpusť 
kanalizace v ul. Sportovní, které zajistil p. Jiří Hovorka – 
moc děkujeme!  Pracovníci obce se v těchto dnech věnují 
mimojiné i čištění vpustí dešťové kanalizace v obci. Pokud 
ve vašem okolí víte o kanálu, který je ucpaný a neodtéká 
nebo je jinak poškozený, informujte nás, prosím!

Na základě požadavků na náhradu povodňových 
nákladů, které jsme zaslali na Středočeský kraj, nám byla 
poskytnuta dotace ve výši 52.000 na "prvotní náklady" – 
pohonné hmoty hasičům, písek, pytle, pitnou vodu a 
materiál.  Stejně jako ostatní zasažené obce jsme od kraje 
obdrželi finanční dar ve výši  160.000,- na krytí 
povodňových škod, a jednotka dobrovolných hasičů 
získala částku 13.550 na  náhradu zničených hadic a 
opravu čerpadla. 

I nadále platí, že se můžete na obecní úřad obrátit, 
pokud budete potřebovat s něčím pomoci!

Od 1. července došlo ke změně ceny za stočné na 
41,30 Kč/m3 (vč. DPH). Důvodem navýšení jsou zvýšené 
provozní náklady na čištění čerpadel a stokové sítě, ke 
kterým v prvním pololetí 2013 došlo. Tyto problémy 
částečně ovlivnilo deštivé jaro, velký podíl má ale i 
nekázeň některých občanů, kteří do kanalizace vypouštějí 
odpad, který tam nemá co dělat.  Asi největší problém jsou 
tuky a oleje, a také různé hygienické potřeby, zejména  
vlhčené ubrousky (dětské, hygienické, kosmetické) - ty 
způsobují největší problémy, zejména v čerpací stanici v 
ul. Ke Kersku. Na tento problém jsme již upozorňovali, k 
žádnému zlepšení však, bohužel, nedošlo.  DŮRAZNĚ 
P R O T O  Ž Á D Á M E ,  A B Y S T E  T Y T O  
P Ř E D M Ě T Y / L Á T K Y  D O  O D P A D U  
NEVYPOUŠTĚLI!  Kuchyňské oleje (ze smažení a 
fritování) je možné odnést v uzavřených nádobách do 
kuchyně Základní školy, která slouží jako sběrné místo! 

Od 1. července došlo také ke změně svozové firmy 
- komunální odpad v Poříčanech bude svážet firma 
NYKOS, která byla vybrána na základě výběrového 

 

řízení. Nový svozový den je ČTVRTEK ODPOLEDNE. 
Kontakt na dispečink f. NYKOS, kam se můžete v případě 
problému (nevyvezená či poškozená popelnice, apod.) 
obrátit, je:  321 796 097.

Roční náklady na svoz odpadu (tedy vyvážení 
popelnic) činí zhruba 400.000 korun.  To je však méně než 
polovina ceny, kterou za popelnice celkem zaplatíme.  
Uložení na skládku (z průměru za minulé tři roky počítáme 
s množstvím odpadu 455 tun) totiž přijde na dalších 
550.000. S novou svozovou firmou uspoříme na svozu 
nějakých 25.000 Kč ročně. Mohlo by to být mnohem víc, 
pokud budeme lépe třídit a snížíme tak množství odpadu  – 
kompostovatelný odpad patří na kompost nebo do pytlů, 
plasty, papíry a sklo do kontejnerů na tříděný odpad, 
vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky, aj. do sběrného 
dvora, stavební odpad na skládku…  Pokud by se nám 
ročně podařilo snížit množství odpadu v popelnicích o  50 
tun, znamenalo by to při současných cenách skládkovného 
úsporu cca  55.000, tedy téměř  50 Kč na poplatníka!!!

I přes opakované výzvy se stále objevují  přetížené 
pytle s bioodpadem. Proto znovu upozorňujeme, že  
nebudou vyváženy! Dále chceme požádat, abyste v rámci 
možností nenechávali trávu a kompostovatelný odpad v 
pytlích více dní.  V teplých letních dnech tráva v pytlích 
rychle hnije a zapáchá. Rovněž nedávejte pytle před plot 
dříve než v neděli navečer. 

Po dohodě s městskou policií v Českém Brodě 
bude v ul. Mírová v nejbližších týdnech nainstalováno 
nové dopravní značení  - Zákaz stání (obousměrně). 
Problém je zejména před budovou č.p. 46, kde je 
kadeřnictví, solárium a prodejna. Parkující vozidla 
omezují průjezd autobusů a ostatní dopravy.  Možnost 
parkování pro zaměstnance i zákazníky je v ul. Mírová 
naproti obecnímu úřadu (nikoli před obecním úřadem!!!)  
– směrem k podchodu pod tratí. Přetrvávající problém je 
parkování u pošty. Protože mnoho řidičů stále parkuje 
mezi parkovací plochou a chodníkem (mnohdy i na 
chodníku), budou i na tomto místě plochy vyznačeny 
dopravním značením.  

O prázdninách vypukne kompletní rekonstrukce 
sociálních zařízení v obou odděleních budovy staré školky.  
V srpnu/září by měly proběhnout dvě akce – oprava 
márnice a výstavba slibovaného nového chodníku v ul. 1. 
Máje.  Pravděpodobně v srpnu se bude v Poříčanech 
pohybovat f. Treewalker, která provede dendrologický 
průzkum všech vzrostlých stromů a navrhne opatření pro 
jejich zabezpečení.   Průběžně se opravují chodníky v ul. 
Mírová a Hořanská, které byly poškozeny velkou vodou. V 
současné době čekáme, zda na tyto opravy budou státem 
nebo krajem vyčleněny finanční prostředky.  V jednání 
jsou také opravy asfaltových komunikací (Mírová, 
Lipová, 1. Máje, Sportovní  a točna u nádraží ČD) a 
rekonstrukce zábradlí na Rafandu (ul. Českobrodská).  A v 
neposlední řadě se připravujeme na realizaci projektu 
zateplení budovy základní školy, na kterou bychom měli 
dostat dotaci ve výši 4,6 mil. Kč, a související rekonstrukci 
střechy.
Přeji Vám krásné léto a příjemně strávenou dovolenou 
                                                                      Hanka Teršová

Poříčanský posel číslo 2/červenec 2013



-5-

----  Noční vandalismus  ---------------------------

V noci ze 30. června prošla Poříčany skupina mladých 
rozjařených vandalů. Dost možná se jednalo o oslavu 
konce školního roku, mládež však po sobě zanechala 
rozbité okno u školy, několik povalených kontejnerů na 
tříděný odpad a rozházené pytle s bioodpadem.  Tu 
samou noc došlo k vykradení pivního klepa v hospodě Na 
Hřišti. Tyto dvě události spolu možná nesouvisí, přesto je 
vyšetřuje Policie ČR. O týden dříve v noci u školy rušila 
noční klid hlučná skupina mladých dívek. V případě, že 
by ste se stali svědky podobného řádění, neváhejte volat 
Policii nebo místostarostu obce,tel.:  724 350 398.

Zaplevelené pozemky

Na území naší obce, zejména v lokalitách nové 
zástavby, jsou některé parcely neudržované a 
zaplevelené, což logicky vadí majitelům nemovitostí v 
sousedství, kteří o své zahrádky pečují, a nálety plevele 
jim ztěžují práci. Letos jsme již třetím rokem vyzvali 
vlastníky neposečených parcel k pravidelné údržbě, 
což je povinnost, která vyplývá hned z několika zákonů 
(viz níže). Ne všichni na naši výzvu v minulých letech 
zareagovali, jiné je třeba opakovaně upozornit každý 
rok. Obecně se považuje za minimální frekvence sečení 
2x ročně, všichni však dobře víme, že plevele rostou a 
šíří se mnohem rychleji. Nečinnost (a lhostejnost) 
vlastníků zaplevelených parcel je zcela zřejmá, proto 
jsme připraveni vymáhat dodržování níže uvedených 
zákonů právní cestou, a to včetně uložení pokuty!

Zároveň však chci moc poděkovat všem, kteří kromě 
svých pozemků udržují i přilehlé veřejné prostranství. 
Je to pro nás velká pomoc a na upraveném vzhledu 
obce to má lví podíl!!!

Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně 
některých souvisejících zákonů, který v ustanovení § 3 
odst. 1 písm. a) zakotvuje povinnost zjišťovat a omezovat 
výskyt a šíření škodlivých organismů včetně plevelů tak, 
aby nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k 
poškození životního prostředí anebo k ohrožení zdraví lidí 
nebo zvířat.

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, § 58 odst. 2. Podle něj  
může obec uložit pokutu až do výše 100.000 Kč právnické 
osobě a fyzické osobě, která je podnikatelem, která 
neudržuje čistotu a pořádek na pozemku, který užívá nebo 
vlastní, tak, že naruší vzhled obce.

Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, § 47b, odst.1. 
Přestupku se  dopustí ten, kdo neudržuje čistotu a pořádek 
na svém nebo jím užívaném pozemku tak, že naruší vzhled 
obce. Za přestupek podle odstavce 1 může obec uložit 
pokutu až do výše 10 000 Kč.

     Veřejná sbírka
Veřejná sbírka na pomoc poříčanským občanům 
zasaženým povodní, o které jsme Vás informovali v 
Povodňovém speciálu, bude otevřena až do 31. srpna. Na 
sbírkovém účtu je  k dnešnímu dni 15.200,-. Všem, kdo již 
přispěli, moc děkujeme.

Příspěvky lze zasílat převodem na účet
107-5106640287/0100,

 nebo je přinést v hotovosti na pokladnu obecního úřadu.Uctění památky padlým ve 2. světové válce 
8. května

Uklízejte hromádky
po svých psech!

Na základě četných stížností žádáme pejskaře, aby 
uklízeli po svých psech, když je jdou venčit.  Nejbližší koš 
většinou není tak daleko a pokud ano, jde o vaší 
zodpovědnost. Uklidit si po svém psovi je projev 
civilizovanosti a ohleduplnosti k ostatním. V některých 
obcích či městech řeší tento problém přísnými obecně 
závaznými vyhláškami, které striktně přikazují  
majitelům psů uklízet. „Právní oddělení připravilo novelu 
o pravidlech pohybu psů na veřejném prostranství, která 
reaguje na množící se stížnosti občanů tykající se 
znečišťování chodníků a zeleně psími exkrementy. 
Ačkoliv již před vydáním této novely bylo možné 
postihovat znečišťování veřejného prostranství, tato 
novela upravuje současnou obecně závaznou vyhlášku 
tak, aby to bylo zakázáno,� g řekl před časem k problému 
starosta Jablonce Petr Beitl. Obecní úřad Poříčany nechce 
prozatím sahat k takovýmto opatřením, přesto, berte 
prosím naši prosbu vážně a chovejte se k hromádkám 
svých psů venku jako by byly u vás na zahradě. Pomůžete 
tak k čistotě veřejného prostranství pro všechny. 
(jih)

Hana Teršová

Poříčanský posel číslo 2/červenec 2013



-6-

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
POŘÍČANY č. 3/2013, 25.4. 2013
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na úřední 
desce a na elektronické úřední desce dne 17.4.2013.
Přílohy zápisu:  pozvánka na zasedání ZO, Program jednání, 
Prezenční listina, Zápis z jednání s f. Dersoner 
Trading/Mabalo), Plnění rozpočtu k 31.3.,  Rozpočtové 
opatření č. 1, Kupní smlouva – plynovod Na Úhoru, nabídka 
UZSVM – pozemek 841/1, Smlouva o nájmu pozemků – 
Souček, Dodatek ke smlouvě o nájmu – Vykáň, Nabídky na 
zpracování obecního znaku, Smlouva o provedení stavby na 
cizím pozemku – vodovod č.p.320,  
Zahájení:  Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je usnášení schopné.
Zapisovatelkou byla určena V.Trnková, ověřovateli zápisu D. 
Nádeník a J. Hrabě.
Omluveni: J. Rytina, T.Hlavica – příchod ve 20.15
Starostka požádala o schválení programu. 
Hlasování: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0   Závěr:  
Program byl schválen
Informace starostky:
MABALO/Dersoner Trading – informace o jednání dne 25.3. 
2013 (viz. zápis z jednání)
Plnění rozpočtu obce a ZŠ k 31.3.2013 
ČOV – projektová dokumentace v přípravě
Územní plán – zadání zasláno k vyjádření dotčeným orgánům
Kamerový systém – možnost schůzky s Městskou policií Český 
Brod
Zábradlí – ul. Českobrodská – podle JUDr. Markové nese 
odpovědnost Obec – zajištění cenových nabídek na opravu
SŽDC – bezbariérový přístup - zamítnutí
Kanalizace – Mírová – poptány firmy na kamerový průzkum
Plán oprav a údržby obecních nemovitostí - schůzka zájemců 
2.5. od 19,00 hod.
PROGRAM:
13. Vedení školy v r. 2013/14
Ředitelka školy seznámila zastupitele s rozdělením 
pravomocí v době její mateřské dovolené. 
Zastupitelstvo bere na vědomí.

1.Rozpočtové opatření č. 1

Starostka předložila rozpočtové opatření č.1
Hlasování: PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 1/3/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 
opatření č. 1/2013.
2. Kupní smlouva na odkup plynárenského zařízení – ul. Na 
Úhoru
D. Nádeník navrhl, aby schválení kupní smlouvy bylo 
odloženo, než se zjistí, na jakém základě dochází ke stanovení 
kupní ceny. Starostka byla pověřena projednáním výše kupní 
ceny se stranou kupující (RWE GasNet). 
3. Bezúplatný převod pozemku č. 841/1 – UZSVM
Starostka předložila nabídku UZSVM na bezúplatný 
převod pozemku 841/1 (místní komunikace - ul. Na 
Bažantnici)
Hlasování: PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2/3/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje 
bezúplatný převod pozemku 841/1 v k.ú. Poříčany, který se 
nachází pod místní komunikací (ul. Na Bažantnici), do 
vlastnictví obce.

4. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu
Tento bod programu byl odložen. Návrh směrnice připraví 
fin. výbor.
6. Provozní řád – víceúčelové hřiště
Tento bod programu byl odložen. Starostka zjistí 
stanovisko právníka k odpovědnosti provozovatele. 
7. Smlouva o pronájmu – pozemky v k.ú. Chrást – p. 
Souček
Starostka předložila návrh smlouvy o nájmu 
zemědělských pozemků v k.ú. Chrást p. Zdeňku Součkovi.
Hlasování: PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 3/3/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje 
smlouvu o nájmu pozemků 389/1, 389/2,  389/3, 389/4, 
388/24, 388/79, a 388/80 v k.ú. Chrást o celkové výměře 

213002 m  p. Zdeňku Součkovi za cenu 3000 Kč/ha/rok. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy.
8. Dodatek ke smlouvě o pronájmu zemědělských 
pozemků
Starostka předložila návrh dodatku smlouvy o nájmu 
zemědělských pozemků s f. Vykáň,a.s.
Hlasování: PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 4/3/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu zemědělských pozemků s 
f. Vykáň, a.s., kterým se doplňuje seznam pronajímaných 
pozemků o pozemek č. 1080/3 v k.ú. Poříčany o výměře 

2
8666 m . Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem 
dodatku smlouvy. 
9. Smlouva o provedení stavby na cizím pozemku – 
vodovodní přípojka pro č.p. 320
Starostka odložila návrh smlouvy o provedení stavby 
vodovodní přípojky pro dům č.p. 320 na pozemku obce.
Hlasování: PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 5/3/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje 
smlouvu s paní Klárou Matouškovou o provedení 
vodovodní přípojky pro dům č.p. 320 na pozemku ve 
vlastnictví obce. Zastupitelstvo pověřuje starostku 
podpisem smlouvy.
10. Dětské hřiště
Starostka navrhuje, vzhledem k nevyhovujícímu stavu 
dětského hřiště, podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 
dětského hřiště v rámci programu Oranžové hřiště Nadace 
ČEZ pro  r. 2013
Hlasování: PRO: 10 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 6/3/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje 
podání žádosti o dotaci na rekonstrukci dětského hřiště v 
Poříčanech v rámci programu Oranžové hřiště Nadace 
ČEZ pro r. 2013.
11. Znak obce
Starostka seznámila zastupitele s nabídkami na zpracování 
znaku obce. 
Hlasování: PRO: 9 – PROTI: 1 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 6/3/2013: Zastupitelstvo z předložených 
nabídek na základě ceny a referencí vybralo nabídku Mgr. 
Tejkala a pověřuje starostku jednáním o dalším postupu v 
přípravě znaku obce.
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12. Finanční výbor
Starostka upozorňuje na nesoulad počtu členů finančního 
výboru s požadavkem zákona o obcích, že finanční výbor 
musí mít lichý počet členů. T. Hlavica se funkce člena 
výboru dobrovolně vzdal z časových důvodů. Finanční 
výbor bude nadále tříčlenný ve složení: D. Nádeník, J. 
Rytina, L. Melich. Zastupitelstvo bere na vědomí.
13. Hostinec u Hroudů
D. Nádeník opakovaně poukazuje na stav nemovitosti č.p. 
157 (Hostinec u Hroudů) a přilehlých pozemků a 
upozorňuje na možné ohrožení chodců (padající omítka) a 
navrhuje, aby obec podala podnět stavební úřad. Obdobný 
postup by bylo možné zvolit vůči farnosti – zeď kolem 
kostela je v havarijním stavu, hrozí pád cihel.
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 1 – ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 7/3/2013: obce ukládá starostce obce nařídit, 
prostřednictvím Stavebního úřadu v Českém Brodě, 
vlastníkovi stavby č.p. 157, hostinec „U Hroudů“, a 
českobrodské farnosti jako vlastníkovi kostela a opěrné 
zdi okolo hřbitova, předložit časový a věcný plán 
udržovacích prací na těchto objektech.
14. Diskuse
D. Nádeník se dotazuje na postup odstranění sloupu ČEZ – 
dle vyjádření ČEZU dojde k odstranění do 31.12. 2013. 
Ředitelka školy K. Suchánková informuje o realizaci 
projektu nového hřiště k MŠ, který bude financován z 
programu LEADER/ MAS Pošembeří. Dále žádá p. 
Nádeníka o spuštění teplé vody v sokolovně (požadavek 
hygieny), a o řešení situace s pasoucími se ovcemi na 
zahradě ZŠ.
Chodník v ul. 1. Máje – připravuje se projekt pro územní 
souhlas
Místostarosta informuje o jízdách čtyřkolek – za okály, v 
okolí Šembery u Bílého mostu, problémy – rychlá jíst, 
znečištění komunikací. V případě, že se tyto problémy 
budou stupňovat, je možno požádat o součinnost Policii v 
Českém Brodě.
Stav místní komunikace u okálů – praská, sedá si. Omezení 
vjezdu těžké zemědělské techniky.  
Veřejnost:
Paní Hybnerová poděkovala za zajištění svozu bioodpadu.
Paní Turecká se dotázala na řešení opravy silnice na 
Hořany – na základě jednání s cestmistrem p. Trpišovským 
obec vznesla požadavek na komplexní opravu silnice. 
Zastupitelstvo požaduje, aby obec na kraj zaslala 
písemnou žádost a pověřuje tímto úkolem starostku.
V Poříčanech dne 25.6. 2013
Ověřovatelé zápisu a usnesení: I n g .  D a l i b o r  
Nádeník, Mgr. Jiří Hrabě, Mgr. Hana Teršová
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
POŘÍČANY č. 4/2013, 10.6.2013
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na 
úřední desce a na elektronické úřední desce dne 3.6.2013.
Přílohy zápisu:  pozvánka na zasedání ZO, Program 
jednání, Prezenční listina, Kupní smlouva – plynovod Na 
Úhoru, Rekapitulace nabídek – Rekonstrukce sociálních 
zařízení MŠ, Závěrečný účet obce za r. 2012, 

Zpráva auditora, Žádost p. Bednáře (f. Energobio – odkup 
pozemků), Návrh na odprodej pozemku 755/14 
(Koulovi,Posavádovi), Smlouva o půjčce – TJ Sokol 
Zahájení:  Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je 
usnášení schopné.
Zapisovatelkou byla určena J. Vosecká, ověřovateli zápisu 
D. Nádeník a J. Hrabě
Omluveni: T.Hlavica, S.Potměšil, J.Hampl
Starostka požádala o schválení programu.  
H l a s o v á n í :  P R O :  8  –  P R O T I :  0  –  Z D R Ž E L S E :  0                                  
Závěr: Program byl schválen
Informace starostky:
Havárie vody v ZŠ - škody byly pojišťovnou vyčísleny 
prozatím na cca 750 tis. Kč – řeší se
Výběrové řízení na pozici účetní OÚ – proběhlo, 
výběrovou komisí byla vybrána Ing. Dočkalová, nástup k 
1. říjnu.
PROGRAM:
1. Povodňová opatřen
Starostka zrekapitulovala průběh povodně a poděkovala 
jménem celého zastupitelstva ZO za pomoc členům SDH 
Poříčany i ostatním zásahovým jednotkám z obcí Kounice, 
Břežany, Klučov a Úvaly, a dále všem spoluobčanům, kteří 
se podíleli na likvidaci škod po povodních, firmě FK Bet, 
která dodala písek,  školní jídelně, která zajistila členům 
hasičských jednotek obědy.
Obec zahájí jednání se zástupci Povodí Labe o řešení 
protipovodňových opatření – osazení zpětných klapek, 
oprava hráze, navýšení břehů, prořezávky porostů, řešení 
situace u náhonu u mlýna, aj.
O průběhu povodní bude sepsán zápis a přiložena 
fotodokumentace.
 Starostka navrhla, aby zastupitelstvo poskytlo mimořádnou 
peněžitou pomoc rodinám, kterým byly zatopeny obytné 
místnosti, a to ve výši 20.000 Kč. Jedná se o rodinu 
Broškových (č.p. 140) a paní Feyfrlíkovou (č.p. 257).
Starostka dále navrhuje vyhlásit peněžní veřejnou sbírku 
pro občany Poříčan zasažené povodní.  Do sbírky budou 
občané moci přispět buď předáním hotovosti oproti 
přijmovému dokladu na obecním úřadě nebo převodem na 
zvláštní  účet, který bude zřízen u Komerční banky. J. Hrabě 
navrhuje, aby byla sbírka určena jmenovitě konkrétním 
postiženým (viz. výše).
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 1/4/2013: 
1. Zastupitelstvo obce děkuje členům SDH Poříčany, 
zásahovým jednotkám okolních obcí – Kounice, Lučov, 
Úvaly a Břežany,  a všem spoluobčanům,  kteří se podíleli 
na zásahu při povodni a následné likvidaci škod.
2. Zastupitelstvo ukládá starostce zahájit s příslušnými 
dotčenými orgány jednání o těchto protipovodňových 
opatřeních: osazení zpětných klapek do ústí kanalizace,  
oprava hráze u Šembery s možností vybudování stavidla, 
které by umožnilo regulaci hladiny toku, navýšení břehu 
při ústí bývalého náhonu  u mlýna, prořezávky břehových 
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porostů, čištění koryta Šembery, navýšení břehu v okolí  ul. 
Krátká.
3. Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou pomoc 
rodině Broškových a paní Boženě Feyfrlíkové ve výši 
20.000 Kč. 
4. Zastupitelstvo obce souhlasí s vyhlášením veřejné sbírky 
na pomoc rodinám postižených povodní.
2. Kupní smlouva na odkup plynárenského zařízení – 
ul. Na Úhoru
Starostka předložila návrh kupní smlouvy, smlouvu o 
smlouvě budoucí a  vyjádření RWE Gasnet k metodice 
výpočtu kupní ceny.  M. Horyna poukazuje na sporný 
článek 5. smlouvy a navrhuje tento článek ze smlouvy 
vypustit.  Zastupitelstvo navrhuje smlouvu před 
schválením zaslat JUDr. Markové k posouzení.
4. Výběr dodavatele – rekonstrukce sociálních zařízení 
MŠ
Ze sedmi oslovených firem se do výběrového řízení 
přihlásili 4 uchazeči. Hodnotící  komisí byla jako 
nejvýhodnější doporučena nabídka f. Prostav, která 
předložila zároveň nejnižší cenovou nabídku. Starostka 
navrhuje, aby v rámci stavebních úprav proběhla i výměna 
oken. Před podpisem smlouvy proběhne s f. Prostav 
jednání, na kterém bude dohodnuta konečná cena a další 
požadavky zastupitelstva, zejména harmonogram akce 
jako příloha smlouvy. Na rekonstrukci bude dojednán 
stavební dozor - výběr dozoru zajistí starostka.
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 2/4/2013: Na základě doporučení hodnotící 
komise zastupitelstvo rozhodlo, že dodavatelem 
stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce 
sociálních zařízení v Mateřské škole Poříčany“ bude f. 
Prostav s.r.o., která předložila nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou.  Zastupitelstvo dále rozhodlo, že v 
rámci stavebních prací bude provedena výměna oken. Na 
rekonstrukci bude zajištěn stavební dozor. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo a výběrem 
stavebního dozoru. 
3.Závěrečný účet obce
Starostka předložila zastupitelstvu závěrečný účet obce za 
r. 2012 a zprávu auditora
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 3/4/2013: 
Zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce za r. 
2012 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce, 
zpracovanou auditorkou Ing. Evou Neužilovou. 
Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky zprávy auditorky a 
schvaluje předložený Závěrečný účet bez připomínek. 
Zastupitelstvo obce schvaluje, že audit obce za r. 2013 
provede Ing. Neužilová.
5. Jmenování hodnotící komise – Svoz komunálního 
odpadu
V úterý 11.6.2013 ve 12,00 hod. končí lhůta pro podání 
nabídek v rámci veřejné zakázky " Zajištění svozu a 
likvidace komunálního odpadu v obci Poříčany", ve 13,00 
hod. proběhne otevírání obálek.  V pátek 14.6.2013 v 8,00 
hod. se sejde hodnotící komise, která nabídky posoudí a 
vypracuje doporučení pro zastupitelstvo. 

Složení komise pro hodnocení nabídek: Melich, Teršová, 
Kadeřábek, Suchánková, Musil, náhradníci Hampl, 
Potměšil.
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 5/4/2013: Zastupitelstvo obce jmenuje komisi 
pro hodnocení nabídek podaných v rámci veřejné zakázky 
"Zajištění svozu a likvidace komunálního odpadu v obci 
Poříčany" ve složení:  Melich, Teršová, Kadeřábek, 
Suchánková, Musil, náhradníci Hampl, Potměšil.
6. Provozní řád – víceúčelové hřiště
Na základě doporučení JUDr. Markové a koordinátorky 
BOZP starostka upravila návrh provozního řádu 
víceúčelového hřiště a tento návrh předložila 
zastupitelstvu.
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení 6/4/2013: Zastupitelstvo obce projednalo 
předložený návrh provozního řádu. Zastupitelstvo obce 
schvaluje provozní řád víceúčelového hřiště v Poříčanech.
7. Návrh k odkupu pozemku 755/14
Starostka předložila zastupitelstvu návrh p. Jaromíra 
Kouly, spolumajitele pozemku 755/14 v obci Poříčany, 
který zasahuje do areálu ČOV, na prodej pozemku obci za 
cenu min. 50 Kč/m2.
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 7/4/2013: Zastupitelstvo obce projednalo 
návrh p. Jaromíra Kouly a schvaluje odkup pozemku č. 

2 2
755/14 o výměře 2472 m  v k.ú Poříčany za cenu 50 Kč/m . 
Zastupitelstvo  pověřuje starostku podpisem kupní 
smlouvy.
8. Žádost o prodej pozemků – f. Energobio
Starostka předložila žádost p. Bednáře (f. Energobio) o 
odkup pozemků v průmyslové zóně za cenu 250 – 350 

2
Kč/m . S navrhovanou cenou zastupitelstvo nesouhlasí. 
Na zasedání zastupitelstva obce č. 2/2011 byl prodej již 
projednáván. V případě přímé koupě pozemků ve 
stávajícím stavu (tj. bez rekultivace)  starostka navrhuje 
prodejní cenu 600 Kč/m2.
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 8/4/2013: Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
žádost p. Bednáře o odkup pozemků v Průmyslové zóně. 
Na základě usnesení č. 6/2/2011 ze 16.2.2011 
zastupitelstvo stanovilo minimální cenu za prodej 

2
pozemků v průmyslové zóně f. Energobio na  600 Kč/m .
V souvislosti s průmyslovou zónou se D. Nádeník se 
dotázal, zda f. Dersoner Trading dodala harmonogram 
prací na odstranění deponie z pozemků obce a návrh 
dohody o spolupráci, který měl být obci doručen do 
15.5.2013.  F. Dersoner Trading se k dalšímu postupu 
dosud nevyjádřily. D. Nádeník navrhuje, aby starostka 
znovu oslovila f. Mabalo a požadovala odstranění deponie 
po ní.
Hlasování: PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 9/4/2013:  Zastupitelstvo obce ukládá 
starostce zahájit s f. Mabalo jednání o odstranění 
depopnie na pozemcích v průmyslové zóně.
9. Smlouva o půjčce – TJ SOKOL
TJ SOKOL zahájí práce na projektu financovaném z 
Programu Leader/SZIF prostřednictvím MAS 
Pošembeří  "Výměna oken a oprava střechy sokolovny 
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TJ Sokol Poříčany". Předfinancování projektu bude 
zajištěno pomocí bezúročné půjčky od obce ve výši 
216.000,- Kč.
Hlasováno o  schválení bezúročné půjčky TJ Sokol Poříčany: PRO: 8 – 
PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení  č. 10/4/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje 
poskytnutí bezúročné půjčky TJ SOKOL Poříčany ve výši 
216.000,- Kč za účelem předfinancování projektu 
"Výměna oken a oprava střechy sokolovny TJ Sokol 
Poříčany" a pověřuje starostku podpisem smlouvy o 
půjčce.
10. Zateplení školy
Starostka seznámila zastupitele se stavem žádosti  na 
zateplení budovy ZŠ, která byla doporučena k 
financování. Aby bylo možné splnit termín dokončení 
projektu je třeba neprodleně zahájit další kroky:
výběr poskytovatele úvěru na spolufinancování projektu – 
starostka připraví zadání výběrového řízení, požadovaná 
výše úvěru – 3.mil. Kč.
rozhodnutí, zda před zateplením proběhne rekonstrukce 
střechy (výměna krytiny) – D. Nádeník upozorňuje na 
možnost renovace eternitové krytiny nátěrem.  Tuto 
možnost posoudí odborná firma. V případě, že by renovace 
střechy touto technologií nebyla možná, zastupitelstvo se 
kloní k výměně krytiny a rekonstrukci střechy. Z nabídek, 
které jsou doposud k dispozici vychází výhodněji pálená 
krytina (ve srovnání s plechovou krytinou).
11.  Diskuse
Opěrná zeď v ul. Českobrodská (silnice II/330) – D. 
Nádeník seznámil zastupitele s dokumenty, které získal z 
okresního archivu v Kolíně, a o nichž se domnívá, že by 
mohly prokázat, že opěrná zeď spadá do správy Krajské 
správy a údržby silnic. Tyto dokumenty starostka bude 
konzultovat s JUDr. Markovou a na základě jejího 
stanoviska zastupitelstvo rozhodne o dalším postupu. 
Rekonstrukce zábradlí na opěrné zdi – starostka rozeslala 
žádosti o zpracování cenové nabídky na nové zábradlí, 
které bude v souladu s technickými normami.
J. Hrabě se dotázal na řešení zhoršeného stav komunikací 
III. třídy po povodni (ul. Mírová, Hořanská) a místních 
komunikací (lokalita Sportovní) – požadavek na opravu 
těchto povodňových škod byl uplatněn u Krajského úřadu 
Středočeského kraje.
D.Nádeník vznesl dotaz, zde již bylo provedeno výběrové 
řízení, nebo vystavena objednávka na nezbytnou opravu 
místních komunikací, zejména ulice Mírová a komunikace 
na sídlišti a před nádražím. Starostka odpověděla, že 
doposud ne.
Rekonstrukce ulice Mírová – nabídky na kamerový 
průzkum kanalizace jsou k dispozici, podle zástupce 
1.SčV p. Hovorky by však kamerový průzkum byly 
neúčelně vynaložené prostředky vzhledem ke stáří 
kanalizace. Starostka zašle nabídky zastupitelům k 
posouzení a další postup bude stanoven na příštím 
zasedání ZO. 
Okolí a stav fasády na objektu Hostince U Hroudů – D. 
Nádeník se dotázal, zda již byl zaslán podnět stavebnímu 

úřadu na základě usnesení zastupitelstva ze dne 25.4. 
2013. Starostka odpověděla, že prozatím ne. Na začátku 
května proběhlo místní šetření s majitelem budovy č. p. 
157 p. Vejsadou za účasti nájemce hostince p. Stárka, 
starostky a místostarosty obce. Na základě požadavků 
obce proběhl úklid zahrady a oprava plotu, p. Vejsada 
seznámil zástupce obce s plánovanými opravami objektu 
(r. 2013 – vstupní dveře, r. 2014 – rekonstrukce fasády). K. 
Suchánková se dotázala, zda byl z tohoto jednání pořízen 
zápis. Starostka uvedla, že ne. Na základě žádosti p. Hrabě 
starostka prozatím nepodala podnět na řešení stavu 
budovy stavebnímu úřadu.
V Poříčanech dne 25.6.2013
Ověřovatelé zápisu a usnesení: Ing. Dalibor Nádeník, Mgr. 
Jiří Hrabě, Mgr. Hana Teršová 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
POŘÍČANY č. 5/2013, 24.6. 2013
Oznámení o zasedání zastupitelstva bylo vyvěšeno na 
úřední desce a na elektronické úřední desce dne 17.6.2013.
Přílohy zápisu:  pozvánka na zasedání ZO, Program 
jednání, Prezenční listina, Rozpočtové opatření č. 2/2013, 
Návrh zadání Územního plánu, 1.SčV – Plnění kalkulace 
1/2013 – 5/2013, 1. SčV – Návrh rekalkulace stočného pro 
r. 2013, Kupní smlouva – ČEZ –pozemek pod trafostanicí 
v průmyslové zóně, Nabídky na administraci projektu 
OPŽP, Vyjádření f. REDOK ke stavu střechy ZŠ Poříčany, 
Nabídky na čištění kanalizace a kamerový průzkum – ul. 
Mírová, Rekapitulace nabídek na svoz TKO, Návrh 
smlouvy na zajištění svozu a likvidace TKO (f. NYKOS), 
Žádost ředitelky školy o převod prostředků z rezervního 
do investičního fondu, Rozpočet na opravy a investice – 
ZŠ a MŠ, Námitka D. Nádeníka ke znění zápisu ZO ze dne 
10.6., Připomínky D. Nádeníka k fungování zastupitelstva
Zahájení:
Starostka obce přivítala zastupitele i veřejnost, 
konstatovala, že zasedání bylo svoláno v souladu se 
zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, a že zastupitelstvo je 
usnášení schopné.
Zapisovatelkou byla určena J.Vosecká, ověřovateli zápisu 
R.Musil, S.Potměšil
Omluveni: T.Hlavica, M.Horyna
Starostka požádala o schválení programu.
H l a s o v á n í :  P R O :  9  –  P R O T I :  0  –  Z D R Ž E L S E :  0   
Závěr: Program byl schválen 
PROGRAM:
6. Plnění kalkulace 1 SčV – stočné
Zástupce  1.SčV pan Hovorka předložil plnění kalkulace 
stočného za období leden – květen 2013 a návrh 
rekalkulace stočného pro 2. pololetí 2013. 1.SčV navrhuje 
navýšení stočného z důvodu zvýšených provozních 
nákladů (opravy čerpadel, čištění čerpacích stanic a 
stokové sítě).  Další navýšení nákladů lze předpokládat za 
měsíc červen v souvislosti s povodní. Důvodem zvýšených 
nákladů je kromě vysokých srážek i nekázeň obyvatel – 
čerpadla jsou často poškozena kvůli vlhčeným 
hygienickým ubrouskům, hadrům, tukům a dalšímu 
odpadu, který se do kanalizace nemá pouštět. 
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Hlasováno o schválení navýšení stočného: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL 
SE: 0

Usnesení č. 1/5/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje 
navýšení stočného dle přiložené rekalkulace od 1.7. do 

231.12.2013 na cenu 41,30  vč. DPH/m . Zastupitelstvo 
dále ukládá starostce zjistit alespoň dva kvalifikované 
právní názory na povinnost hradit deficit v kalkulaci 
způsobený zvýšenými provozními náklady a přesně 
definovat provozní náklady.
1. Plnění usnesení
Starostka zrekapitulovala plnění usnesení z  25.4. a 10.6. 
2013. Do příštího zasedání připraví ve spolupráci s 
kontrolním výborem komplexní přehled od počátku 
volebního období. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci usnesení, 
nesplněná usnesení budou předmětem další kontroly.
2. Rozpočtové opatření č. 2/2013
Starostka předkládá ZO rozpočtové opatření č.2/2013
Hlasováno o schválení rozpočtového opatření:  PRO: 9 – PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2/5/2013: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové 
opatření č. 2/2013 a ukládá starostce  provést příslušné 
změny v rozpočtu obce. 
3. Zadání územního plánu
Ve čtvrtek 13.6. se na obecním úřadě uskutečnila schůzka s 
Ing. arch. Jirovským, kde zastupitelům vysvětlil některé 
detaily v zadání územního plánu a další postup při přípravě 
návrhu ÚP. Návrh zadání připravil pořizovatel – Odbor 
územního plánování v Českém Brodě, Ing. Ilona 
Kunešová.
Hlasováno o schválení zadání územního plánu:  PRO: 9 – PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 3/5/2013: Zastupitelstvo obce projednalo 
návrh zadání územního plánu obce Poříčany.
ZO schvaluje návrh zadání územního plánu.
4. Výběr dodavatele – Svoz a likvidace komunálního 
odpadu 

ZO bylo seznámeno s výsledky výběrového řízení na svoz 
a likvidaci komunálního odpadu. Z hodnocení nabídek 
vyšla jako nejvýhodnější nabídky f. NYKOS, a.s.  Termín 
svozu se mění z úterý na čtvrtek odpoledne, známky na 
odpadové nádoby zůstávají v platnosti do konce r. 2013. V 
souvislosti se změnou svozové firmy budou občané 
informováni (letáčky, rozhlasem).
Hlasováno o výběru dodavatele: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 4/5/2013: Zastupitelstvo projednalo výsledky 
výběrového řízení na svoz a likvidaci komunálního odpadu 
a schvaluje dodavatelem pro období 1.7.2013 – 
31.12.2014 f. NYKOS. Zastupitelstvo pověřuje starostku 
uzavřením smlouvy o poskytování služby dle přiloženého 
návrhu.
5. Zateplení školy
Starostka informovala o dalším průběhu příprav na 
zateplení budovy ZŠ financovaném z Operačního 
programu životní prostředí. Je třeba vybrat firmu, která 
zajistí zadávací řízení na dodavatele a kompletní 
administraci projektu.  Firmy, které již předložily nabídky, 
budou vyzvány  k doplnění a upřesnění rozsahu služeb, 
referencí z obdobných zakázek, apod.   

Starostka dále informovala o výsledku prohlídky střechy 
budovy ZŠ f. REDOK, která se specializuje na renovace 
eternitových střech. Dle jejich vyjádření technologie 
renovace není vzhledem ke stavu krytiny vhodné řešení a 
doporučují komplexní rekonstrukci střechy vč. výměny 
krytiny. V souvislosti s plánovaným zateplením starostka 
navrhuje tuto rekonstrukci provést před zateplením 
budovy. Dále bude proveden výběr technického dozoru 
investora a poskytovatele úvěru.
Hlasováno o vypsání výběrových řízení: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL 
SE: 0

Usnesení č. 5/5/2013: Zastupitelstvo pověřuje starostku 
vypsáním výběrového řízení na:  
- poskytovatele úvěru ve výši 3 mil. Kč na 
spolufinancování projektu zateplení školy a rekonstrukci 
střechy
- technický dozor investora 
- dodavatele na komplexní rekonstrukci střechy na 
budově ZŠ 
7. Převod prostředků z rezervního do investičního 
fondu ZŠ, plán oprav ZŠ
Ředitelka ZŠ K. Suchánková předložila žádost o  převod 
prostředků ve výši 100.000 Kč z rezervního do investičního 
fondu ZŠ. Z této částky budou hrazeny opravy a pořízení 
majetku v souladu s předloženým plánem.
Hlasováno o převodu prostředků:  Hlasování: PRO: 9 – PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 7/5/2013: Zastupitelstvo obce projednalo 
žádost ředitelky školy a schvaluje převod 100.000 Kč z 
rezervního fondu do investičního fondu ZŠ. Zastupitelstvo 
bere na vědomí plán oprav pro r. 2013 a ukládá ředitelce 
školy postupovat v souladu s plánem oprav, s tím, že v 
rozpočtu na opravy bude ponechána rezerva ve výši 80.000 
na případné navýšení nákladů na rekonstrukci sociálních 
zařízení MŠ a výměnu oken.
8. Kupní smlouva – pozemek
Starostka předložila návrh kupní smlouvy se spol. ČEZ 
Distribuce, a.s. na pozemek 693/21 pod trafostanicí v 
průmyslové zóně, který bude oddělen z pozemku 693/19. 
Kupní cena činí 6000,- Kč.
Hlasováno o předloženém návrhu kupní smlouvy: PRO: 9 – PROTI: 0 – 
ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 8/5/2013: Zastupitelstvo obce schvaluje 
předložený návrh kupní smlouvy na pozemek č. 693/21 o 
výměře 6 m2 pod trafostanicí v průmyslové zóně.
9. Rekonstrukce komunikace v ul. Mírová
Starostka předložila nabídky na čištění a kamerový 
průzkum kanalizace v ul. Mírová, které by měly předcházet 
rekonstrukci vozovky. Dle vyjádření p. Hovorky (1.SčV) 
by bylo vhodnější kanalizaci vč. přípojek, vzhledem k 
jejímu stáří a hloubce uložení, před opravou silnice 
rekonstruovat.  V takovém případě by náklady na 
kamerový průzkum nebyly vynaloženy účelně. Starostka 
navrhuje toto rozhodnutí odložit a zajistit alespoň 2 návrhy 
na řešení opravy této komunikace (oprava vs. nová 
vozovka), na základě kterých bude možno rozhodnout o 
dalším postupu. 
Hlasování: PRO: 9 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 9/5/2013: Zastupitelstvo obce pověřuje 
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starostku zajištěním alespoň 2 návrhů řešení opravy místní 
komunikace v ul. Mírová. 
0. Námitka k zápisu, připomínky k fungování 
zastupitelstva
D. Nádeník seznámil zastupitele se svou námitkou ke znění 
zápisu ze dne 10.6. 2013. Starostka na základě připomínek 
navrhuje tuto formulaci zápisu:
"Okolí a stav fasády na objektu Hostince U Hroudů – D. 
Nádeník se dotázal, zda již byl zaslán podnět stavebnímu 
úřadu na základě usnesení zastupitelstva ze dne 25.4. 2013. 
Starostka odpověděla, že prozatím ne. Na začátku května 
proběhlo místní šetření s majitelem budovy č. p. 157 p. 
Vejsadou za účasti nájemce hostince p. Stárka, starostky a 
místostarosty obce. Na základě požadavků obce proběhl 
úklid zahrady a oprava plotu, p. Vejsada seznámil zástupce 
obce s plánovanými opravami objektu (r. 2013 – vstupní 
dveře, r. 2014 – rekonstrukce fasády). K. Suchánková se 
dotázala, zda byl z tohoto jednání pořízen zápis. Starostka 
uvedla, že ne. Na základě žádosti p. Hrabě starostka prozatím 
nepodala podnět na řešení stavu budovy stavebnímu úřadu."
Závěr: Toto znění bude použito v zápisu ze dne 10.6.
1.Připomínky k fungování zastupitelstva
D Nádeník předložil připomínky k fungování zastupitelstva a 
nedostatky shledává zejména v těchto bodech: 
·  Informování veřejnosti o zasedání zastupitelstva
Termín konání a program je zveřejňováno na úřední desce a 
webových stránkách obce, v den konání zasedání je 
vyhlašováno místním rozhlasem. 
Napříště bude informace  o konání zasedání a programu 
zveřejněna i na plakátovacích plochách.

·  Pozdní zveřejňování zápisů ze zasedání 
Napříště budou zápisy vždy zveřejňovány v souladu se 
zákonem o obcích, tj. do 10 dnů od konání zasedání.
· Zastupitelé nemají možnost seznámit se schváleným 
zněním zápisu. 
Zápisy jsou pravidelně zveřejňovány na úřední desce a na 
elektronické úřední desce na webu obce. Po uplynutí zákonné 
lhůty jsou na webu přemístěny do archivu úřední desky, kde 
jsou nadále dostupné. 
Napříště bude zápis po ověření rozeslán zastupitelům e-
mailem
· Usnesení nejsou následně kontrolována
Počínaje dnešním zasedáním (viz. bod programu č. 2) je bod  
"plnění usnesení" pravidelnou součástí programu.
11. Diskuse
K. Suchánková se dotázala na postup vůči vlastníkům 
neudržovaných parcel.  výzvy budou rozeslány na začátku 
července. Požadavek na častější sekání trávy na hřbitově
bude zajištěno.
L. Melich se dotázal, zda bylo zahájeno jednání s vlastníky 
nemovitostí, kteří rozjezdili dlaždice na chodnících prozatím 
neřešeno, jednání proběhlo pouze s majiteli pozemku v ul. 
Lipová po. p. Mužíkovi. Obdobný problém jsou okapy, které 
odvádějí vodu na chodníky. Nutno stanovit jednotný postup 
vůči všem vlastníkůmK. Suchánková žádá o zaizolování 
odtahu ventilátorů ze sociálních zařízení v družině - mělo by 
být hotovo, bude prověřeno.
V Poříčanech dne 3.7.2013        
Ověřovatelé zápisu a usnesení: Stanislav Potměšil, MVDr. 
Radek Musil, Mgr. Hana Teršová
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VOLEJBAL

Přeborníkem okresu Nymburk v kategorii mužů je Sokol Poříčany 
Oddíl volejbalistů Sokola Poříčany završil soutěž výhrou se Spartakem Pečky 
3:0 a po úspěšné podzimní části se při jedné jarní porážce s celkem VK 
Nymburk 2:3 stal vítězem okresního přeboru okresu Nymburk. Tým ve složení 
Dvořák, Frencl, Mareš, Svoboda, Pospíchal, Draštík, Schraml, Svoboda ml. 
podával stabilní výkony a poprvé v historii se stal přeborníkem okresu.

B. Tabulka soutěže Okresní pohár muži 2012/2013

     1.  Sokol Poříčany       12   11     1        35    :      11      23   

     2.  VK Nymburk            12   11      1       35    :     14       23   

     3.  TJ Sokol Milovice             12     8     4       28    :      14       20   

     4.  SK Městec Králové       12     6     6       22    :      20       17   

     5.  ZOM MAVE Nbk.        12     2   10       14    :      32       14   

     6.  TJ Spartak Pečky     12     2   10       14    :      32       14   

     7.  VK Sokol Loučeň      12     2   10         9    :      34       13   

                                                                                                                                  B.Draštík

SK Poříčany – léto na fotbalovém hřišti

29. červen          Nohejbalový turnaj trojic na UMT
                            turnaje se zúčastnilo šest sportovně kvalitních týmů
                     1. místo – Nouzovský, Salnický, Marušák
                    2. místo – Draštík, Frencl, Kalina J.
                     3. místo – Hampl J., Hampl L., Kalina J. ( Kalina T. )
20. červenec     Turnaj v malé kopané
                     začátek v 9. 00 hod – zatím přihlášeno 18 mužstev 
                   večer od 20. 00 hod – taneční zábava – hraje  YCONA 
3. srpen       taneční zábava  + ohňostroj
                     hraje Telegraf
10. srpen     Letní sportovní hry manželských i nemanželských párů
                     večer od 20.00 hod  DISCO
17. srpen    Oslavy výročí 90 let  založení sportovního klubu
                    celodenní program + od 15.00 hod zápas A mužstva
                  od 17.00 hod stará garda vs. Internacionálové
25. srpen     začátek nové fotbalové sezóny 2013 - 2014

SK Poříčany

Konečná umístění mužstev ročníku 2012 - 2013

A  mužstvo dospělých – krajská soutěž I.B třída sk. C

                                           6. místo  39 b. 68:65

B mužstvo dospělých – okresní soutěž sk. A

                                           4. místo  32 b. 60:44

Žákovské mužstvo  – okresní přebor

                                      7. místo  35 b.  80:58

Starší přípravka  – okresní soutěž sk. A

                                 3. místo  21 b.  64:32

Stará garda – Turnaj starých gard v Jevanech  22.6.2012

           1. Louňovice, 2. Poříčany, 3. Jevany, 4. Vyžlovka Jaroslav Hampl

Poříčanský posel číslo 2/červenec 2013
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ZEMNÍ PRÁCE

bobík - minibagr

- písky -

- štěrky -

- kontejnery -

Pavel Maxa

Poříčany 291

Tel.: 608 024 796

Jak šel čas v ulici Lipová...

Vyměňte si řidičák včas!
Řidičské průkazy vydávané v rozmezí od 1. 1. 2001 do 30. 
4. 2004 jsou jejich držitelé povinni vyměnit nejpozději do 
31. 12. 2013. Uplynutím stanovené doby pro jejich 
výměnu, řidičské průkazy pozbývají platnosti.
(v souladu s novelou zákona č. 119/2012 Sb.)

Kde si mohu vyměnit ŘP?
Na určeném pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností – pokud máte trvalý pobyt v Poříčanech, jedná se o 
Městský úřad v Českém Brodě, budova nám. Arnošta z 
Pardubic. 
Co musím mít s sebou?
-   „Žádost o vydání ŘP“ – obdržíte na pracovišti                              
 úřadu obce s rozšířenou působností 
- platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas) 
-    průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm
- ŘP, který podléhá povinné výměně 
Kdy mně bude vydán nový ŘP?
Vydat ŘP je možné do 20 dnů od podání žádosti, příp. do 5 
pracovních dnů od podání žádosti po úhradě správního poplatku 
500 Kč.
Kolik mě to bude stát?
Povinná výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku, 
vyjma vydání ŘP ve lhůtě kratší, tj. do 5 pracovních dnů od 
podání žádosti (viz výše - správní poplatek 500 Kč).

Více na: www.vymentesiridicak.cz

Poříčanský posel číslo 2/červenec 2013
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Naše škola v obci– historické okénko
 „…za starosty Františka Vacka byla postavena Masarykova škola 

na farním pozemku za drahou. Náklad na její postavení činil kol 700 

000 Kč. Tato nová škola byla 10. září 1933 za velké účasti slavnostně 

otevřena…“

Nová škola, zařazená v tehdejší školní soustavě jako škola obecná (pro 
žáky prvních pěti postupných ročníků), byla pro děti jen z Poříčan 
příliš veliká. V kronice se uvádí, že se učilo jen ve dvou třídách (v 
Chrástu a Klučově byly školy stavěny jako dvoutřídky). 
Za německé okupace bylo vyučování narušováno obsazováním školní 
budovy vojskem.
Po válce – od 6. 9. 1946 byla ve volné třídě otevřena mateřská škola. Ve 
školní budově bylo v té době instalováno rozhlasové zařízení.
Po změnách v roce 1948 byla škola obecná přejmenována na národní. 
V roce 1951 bylo rozhodnuto v Poříčanech zřídit i školu střední 
(stupeň, který byl dříve nazýván školou měšťanskou).
Pro národní školu byla upravena bývalá Koudelova hospoda (v místě 
obchodu – samoobsluhy u p. Ziky). Při adaptaci zde byly zřízeny 3 
třídy.
V původní budově, bývalé Masarykově škole (Masarykovo jméno už 
nesmělo být od roku 1949 připomínáno), byly otevřeny 3 ročníky nové 
střední školy. Od 1. 9. 1952 byl otevřen i 4. ročník střední školy a děti 
pak mohly plnit svou celou povinnou docházku přímo v naší obci.
Ve školním roce 1953 - 54 došlo k další školní reformě. Národní a 
střední škola byly sloučeny pod jedno ředitelství jako tzv. jednotná 
osmiletá škola. Název „osmiletka“ prokazoval snahu vyrovnat se ve 
všech oblastech ruskému (tehdy se říkalo sovětskému) vzoru.
Údaj o počtu žáků máme ze školního roku 1954-55, kdy naši školu 
navštěvovalo celkem 221 žáků z Poříčan, Klučova, Chrástu, Hořan a 
Žher. Ze sousedních obcí to byly děti, navštěvující 5. – 8. ročník.
1967-68  ZŠ měla 204 žáků a ředitelem byl Jan Sýkora.
Nezapomínalo se ani na materiální stránku – budovalo se zatemnění ve 
škole, školní kuchyňka pro výuku, byly zakoupeny soupravy z 
mechaniky pro fyziku, šicí stroje pro praktické dovednosti.
1968 -69 Do školy nastupovalo za velmi složité politické situace, 
nesoucí se ve znamení „srpnových událostí“, celkem 10 učitelů a 189 
žáků. 
Přesto hodnocení ŠI, která se přišla seznámit s prací nových pedagogů, 
bylo veskrze kladné. Problém byl pouze s velkým počtem žáků ve 
spojené 2. a 4. třídě.
1969-70  Školní rok se nesl v duchu obnovy klidu a pořádku ve školní 
práci. Žáků nastoupilo 188.
1970-71  Tento rok byl nejen v duchu oslav 50. výročí vzniku KSČ, ale 
i velkých změn ve složení pedagogického sboru a častých kontrol ze 
strany ŠI. Ta se zaměřila na kázeň dětí, dokumentaci hospitační 
činnosti ředitele a jeho zástupce. Škole bylo vytknuto nedostatek knih 
se socialistickou tématikou a nedostatečnou osvětu při náboru do 
vojenských škol. Rovněž byl kladen důraz na zlepšení politicky 
výchovné práce a větší zapojení učitelů do veřejně-politické činnosti.
1971-72  Na škole pracovala pionýrská organizace, která čítala 110 
členů. Žáky bylo odpracováno 1288 brigádních hodin, nasbíráno 8300 
kg šrotu a 35 kg léčivých bylin. Na škole působilo 12 učitelů, 9 tříd se 
učilo v 8 učebnách – na 1. stupni tedy bylo nutné střídavé vyučování. 
Školní inspekce, která strávila na škole 5 dní, hodnotila práci školy 
jako dobrou až velmi dobrou.
1973-74  Školu navštěvovalo 173 žáků a k žádným velkým změnám 
nedošlo s jedinou výjimkou a to kádrového obsazení. Dosavadní 
ředitel byl povolán na dlouhodobé školení na OV KSČ a pak rovnou 
přešel na OŠI. Vedením školy byla pověřena J. Vosecká, jejím zástupce 
J. Novotný.
1974-75  Tento rok se nesl převážně v duchu nácviku na spartakiádu. 
Školu na jaře navštívila i hloubková inspekce, která strávila na škole 
11 dní. 
1975-79  V těchto letech byl pedagogický sbor poměrně stabilní, 
zvýšil se však počet žáků, překročil 230. V tomto období 

byla dokončena stavba nové budovy MŠ pro 70 dětí, provedeno 
oplocení kolem celého areálu ZDŠ i MŠ. I zde pionýři odpracovali 
850 brigádních hodin. V roce 1977 odstoupila dosavadní ředitelka, na 
její místo nastoupila Mgr. Jiroušková a zástupkyní se stala p. uč. M. 
Solilová.
1979-80  Školní rok začal v duchu příprav na dvě významné události 
roku 1980 – 35.výročí osvobození naší země Rudou armádou a 
Československá spartakiáda.
Po delší době se opět investovalo do materiálního vybavení školy – 
byly nakoupeny do některých tříd nové lavice a židle, kabinet I. 
stupně byl vybavován novými pomůckami, pro TV byla zakoupena 
cvičební konstrukce. Je nutno dodat, že to byl na dlouhou dobu 
poslední rok, kdy bylo zakoupeno vybavení tříd. Celý pedagogický 
sbor čítal 13 učitelů a 209 žáků. 
1981-82 Do 1. třídy nastupovalo 42 dětí, bylo tedy nutné je rozdělit do 
dvou tříd, na škole bylo tedy 8 ročníků, ale 9 tříd. Pedagogický sbor 
zůstával stabilní. V průběhu roku se však vyskytla velká řada 
problémů. Na podzim postihla žáky epidemie úplavice. Karanténní 
opatření OHES nebyly vždy dobře pochopeny všemi rodiči 
postižených dětí, a proto karanténa trvala 6 týdnů a po dobu 2 měsíců 
chybělo 60% žáků. Po jejich návratu byla nutná individuální péče ze 
strany všech učitelů v mnoha hodinách doučování. Někteří docházeli 
i do rodin. V zimním období došlo k závažné poruše topného systému.
1985  začala přestavba školy, která měla mít 3 etapy:
1. hospodářský pavilon (kotelna, nová jídelna, byt)
2. vybudování 4 tříd a 2 pracoven
3. tělocvična, hřiště
První etapa byla dokončena r. 1987 za obrovského úsilí mnoha 
občanů Poříčan a rodičů dětí naší školy v akci Z. Stavba dosáhla 
hodnoty 6 500 000 Kč. 
Budova školy včetně nové přístavby byla jako úplně první v obci plně 
plynofikovaná. Bohužel k dalším etapám dostavby už nedošlo. 
1988-89  Tento školní rok probíhal v období výrazných 
společenských přeměn Na škole se to projevilo hlavně v poklesu 
ideových školení. Prvně nebyli žáci 1. třídy hodnoceni známkou, ale 
slovním hodnocením, což způsobilo u rodičů určité rozpaky.
1989-90  Tento rok byl rokem bouřlivých a zásadních změn v celé 
společnosti. Došlo ke změnám v Ústavě, vycházely nové zákony, 
uskutečnily se první demokratické volby, prezidentem se stal Václav 
Havel. Všechny společenské změny se odrazily i ve školství. 
 Docházelo k řadám dobrých i nepříliš dobře promyšlených změn. 
Vše směřovalo k přípravě nového obsahu školy, postavení žáka i 
učitele, výuky nových předmětů. 
Prvním prosazeným požadavkem ministerstva školství byla naprostá 
apolitičnost školy a odstranění militantních prvků a činností (jak se 
později ukázalo, odstranění všech prvků branné výchovy nebylo 
nejšťastnější – první pomoc, ukrývání obyvatelstva při haváriích, 
chování při požárech atd.). Novelou školního zákona  z 3.5. 1990 
byly vytvořeny podmínky pro nové typy škol (soukromé, církevní, 8 
– letá gymnázia). Do škol se vrací náboženství. Z 5. třídy naší školy 
bylo přijato na nově vzniklé 8 – leté gymnázium celkem 6 žáků, kteří 
patřili mezi opravdu mimořádně nadané. Na škole byla zrušena 
činnost politických stran i dětských organizací, s tím zanikla i 
pionýrská skupina.
1990-91  Na škole došlo k dalším změnám, nejen v organizaci školy 
(vlivem novely), ale i v obsazení pedagogického sboru. Na škole byla 
opět otevřena 9. třída, kterou navštěvovali žáci nejen z Poříčan, ale i 
Kounic a Peček a žáci 8. třídy byli rozděleni do dvou paralelek podle 
výuky jazyků. Mnoho učitelů odešlo na jiné školy, část se přihlásila 
do konkurzů na ředitele jiných škol. Z původních 14 jich odešlo 7! 
Učitelé jazyků se přihlásili k rekvalifikaci (Nj a Aj). V témže roce byli 
odvoláni všichni ředitelé škol, kteří museli projít opětovným 
konkurzem. Vzhledem k tomu, že stávající ředitelka měla podporu 
svého pedagogického sboru i obce, konkurzem prošla bez problémů a 
zaujala tak své místo.

Poříčanský posel číslo 2/červenec 2013
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Základní škola T. G. Masaryka v Poříčanech nese své původní jméno 

opět od léta roku 1990.
1991-96  Od tohoto roku postupně klesal počet žáků, bylo jich o 40 
méně.

 Opět chyběla 9. třída, která nebyla ještě povinná. Učitelé pokračovali 
v rekvalifikačních kurzech – jazykových, nový obsah výuky OV. V 
roce 1992 začal pracovat (kromě družiny) ještě školní klub a byl 
zaveden „pitný režim“. 1. 1. 1994 získala škola právní subjektivitu a 
došlo ke spojení ZŠ a MŠ pod jedno ředitelství.
Bohužel během 4 let počet žáků klesl z 223 na 136 žáků. Od tohoto 
roku také začala probíhat výuka (nepovinně) náboženství, MŠ i školu 
pravidelně navštěvoval logoped.
1. 1.1996 ZŠ, stejně jako obec, byla připojena k okresu Kolín. V témže 
roce postihla školu přírodní katastrofa – přívalový déšť a následně 
záplavy. Suterén hospodářského pavilonu (vodárna, kotelna, 
vzduchotechnika) byl zcela zaplaven, voda s bahnem sahala do výše 
1,40 m. Tím vznikl i problém se zásobováním pitnou vodou, 
odstraňování škod a opravy trvaly 6 měsíců.
Poprvé vyšla i výroční zpráva školy, která byla ze zákona již povinná.
1996-97  Počet žáků klesl na 107. V letošním roce skončilo šestileté 
funkční období ředitelky školy. Po novém konkurzu byla opět do 
funkce potvrzena a vykonávala ji do července 1999, kdy dosáhla 
důchodového věku. Po 24 letech školu opustila. Od 1.8. 1999 byla 
jmenována Mgr. Eva Jelínková.
1999 – 2008  Škola se potýkala se snižujícím se stavem žáků. V roce 
2008 proběhla výměna střechy MŠ a plynových kotlů. Škola 
zpracovávala svůj první Školní vzdělávací program. 
2008 - současnost na místo ředitelky školy byla jmenována Mgr. 
Květa Suchánková, Ph.D., která funkci vykonává od 1.8. 2008. V roce 
2009 byl vytvořen nový školní vzdělávací program „Na jedné lodi za 
poznáním“. Od roku 2008 byly postupně rekonstruovány všechny 
prostory školy, školky, družiny i klubu. Z financí projektů (ČEZ - 
Zdraví není samozřejmost, EU – Podpoříme čtenářskou a počítačovou 
gramotnost) byly vybaveny třídy novými lavicemi, zbudována nová 
učitelská i žákovská knihovna a nově pořízeno vybavení učebny PC. 
Ve školním roce 2012/13 navštěvovalo školu 206 žáků.
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80. výročí otevření budovy ZŠ T.G. Masaryka v 
Poříčanech
Dne 15. 6. 2013 slavila naše škola významné kulatiny se 
všemi, kdo si našel v tuto slunečnou sobotu čas... 
Program byl od rána plný zábavy her i ohlédnutí za historií. 
Pamětníci měli hned ráno možnost projít se po budově, 
najít místa, ke kterým měli vztah, případně potkat své 
učitele a dřívější ředitele.
V dopoledních hodinách návštěvníky čekalo otevření 
hřiště za novou MŠ.  Žáci si připravili první část akademie 
a všechna vystoupení, která se svými učiteli poctivě 
připravovali, se velmi zdařila.
Dopolední blok byl zakončen občerstvením – podávaly se 
řízky, grilované klobásky nebo párky v rohlíku.
Po poledni přijela do školy velká skluzavka a nafukovací 
hrad, což pobavilo malé i velké. Na zahradě začaly hry a 
soutěže, které pro všechny vymysleli a připravili naši 
učitelé a vychovatelé z MŠ i ZŠ. 
Druhá část akademie měla taneční a hudební charakter a 
opět vystoupení žáků, ale i zaměstnanců školy, mělo 
vysokou úroveň. Hostovala u nás i taneční skupina For 
dance, která předvedla skvělé vystoupení.
Odpoledne mělo uměleckou duši – přijelo divadélko „Já to 
jsem” a předvedlo loutkové představení „Kolotoč 
pohádek”. Žongléř Vojta Vrtek předvedl své kejklířské 
představení a po roce opět nezklamal, pobavil a potěšil. 
Příjemně ubíhající odpoledne přijel podpořit jazzový 
orchestr Big Band ZUŠ PEČKY a večer nám pohodově 
zahrála irská hudba Fear Darrig.
Celý den mohli rodiče, děti, pamětníci i návštěvníci trávit 
čas v prostorách zahrad a budovy školy, kterou si děti 
vyzdobily otisky svých rukou. 
Hlavní motto celé akce bylo: „Vše, co děláme, zanechává 
náš otisk...” Pevně věříme, že tato akce se líbila a přinesla 
pohodu, radost a zanechala příjemný otisk...

Velké poděkování patří všem zaměstnancům a žákům, 
kteří se podíleli na organizaci a chodu celé akce.
Děkujeme i sponzorům akce – firmě Beneš a Lát, Touax a 
Obecnímu úřadu Poříčany.
                                                                              Květa  Suchánková
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-16-

Dětské hřiště u nové MŠ
Naší škole se podařilo získat finanční prostředky pro 
realizaci dětského hřiště při nové MŠ v Poříčanech. Vše 
běželo podle plánu a na přelomu měsíce května a června 
zahrádku za školkou ozdobilo devět nových herních 
prvků, jimž nemuselo ustoupit téměř nic ze stávající 
zahrady. To byl hlavní záměr celého projektu. Členitý 
prostor tak dostal pro děti nový náboj. Ihned po otevření 
hřiště, které proběhlo 15.6. 2013 v rámci oslav 80. výročí 
otevření budovy školy, byly všechny prvky dětmi 
prověřeny a spokojené úsměvy byly všem realizátorům 
projektu tou největší odměnou.
                                                                  Květa Suchánková

Aktuality z mateřské školy

Dětem v mateřské škole skončil školní rok 2012/13 ve 
stejný den jako dětem v základní škole, ale prázdninový 
provoz skončí až 12. 7. 2013.
V průběhu tohoto roku se děti účastnily spousty 
vzdělávacích programů, školních akcí a výletů. Také se 
zintenzivnila příprava předškolních dětí pro snadnější 
vstup do školy. Kromě častějších návštěv v ZŠ mezi starší 
kamarády jsme inovovali přípravu „kufříkovou 
metodou”. Děti se učily samostatnosti, péči o své věci, 
správnému využívání věcí a vzájemné kooperaci mezi 
kamarády.
Cílem bylo, aby děti byly lépe připravené na 1. třídu a 
zároveň usnadnění začátku vyučovacího procesu dětem a 
učitelkám v 1. ročníku. 
Se závěrem roku jsme se rozloučili vystoupením pro 
rodiče a slavnostním „Pasováním”  na školáky.
Po ukončení provozu přejeme klidné, bezúrazové a slunné 
prožití letních prázdnin všem dětem, ale i jejich rodičům.

Krásné prázdniny přejí všichni zaměstnanci MŠ. 
                                                                                       Věra  Trnková

Informace MŠ pro rodiče dětí:

POZVÁNKA NA INFORMATIVNÍ
SCHŮZKY:

1. TŘÍDA (nejmladší děti)
Termín: pondělí 26. 8. 2013 od 16.00 hod.

Místo: 1. třída (nová budova z ul. Kounické)

2. TŘÍDA (prostředňáčci)

Termín: úterý 3. 9. 2013 od 16.00 hod.
Místo: 2. třída (přední část zděné budovy ul. Školní)

3. TŘÍDA (předškoláci)
Termín: středa 4. 9. 2013 od 16.00 hod.

Místo: 3. třída (zadní část zděné budovy ul. Školní)

Poříčanský posel číslo 2/červenec 2013
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Ohlédnutí za nocí kostelů
V pátek 24. května se již podruhé náš kostel zapojil do 
celostátní akce „Noc Kostelů“. Bohužel nám ani tentokrát 
počasí úplně nepřálo a o letním posezení jsme si mohli 
nechat jenom zdát, ale to nám nezabránilo si užít velmi 
povedený večer.
Děti měly od otevření k dispozici dílnu na výrobu 
hudebních nástrojů a nebyly to nástroje ledajaké! Pod 
vedením Šárky Havlíčkové, Romana Kárníka a Lucie 
Sladké vyráběly dvě varianty strunných nástrojů z 
plechovek, jeden byl nazván luk a druhý „Poříčanská 
harfa“, a různé perkusní a chrastící nástroje z papírových 
tubusů. Dílna byla v obležení až do tmy.
V půl sedmé začalo loutkové divadlo v podání divadla 
Basta Fidli. Pepino von Dráček okouzlil děti i dospělé 
autorskou pohádkou O námořníku Čepičkovi. 
Zatímco byli všichni zaujati pohádkou, zastavila se u nás v 
kostele vzácná návštěva. Pan Michal Novenko, varhaník a 
skladatel, který je mimo jiné hlavním organizátorem dvou 
varhanních festivalů, se přijel podívat na naše varhany. 
Bohužel se mi nepodařilo jej přemluvit, aby se u nás zdržel 
tak, aby jej mohli slyšet hrát  i ostatní návštěvníci, ale třeba 
se nám v budoucnu něco takového podaří.

Občanské sdružení Kostel
I když je naším dlouhodobým cílem oprava kostela, není to cíl jediný. I nadále bychom rádi oživovali prostor kostela a 
jeho okolí pravidelnými akcemi, z nichž nejbližší bude již druhý Poříčanský jarmark v neděli 8. září odpoledne. 
Vzhledem k tomu, že celková rekonstrukce je běh na dlouhou trať, rádi bychom zatím realizovali alespoň drobné opravy 
a úpravy. Z těch nejakutnějších je oprava schodů do kostela. Schody se rozjíždějí a je potřeba je kompletně přeuložit a 
usadit. Dále chceme upravit schody z návsi kačírkovým nebo štěrkovým posypem, abychom se při zimních plískanicích 
nemuseli vyhýbat bahnu, které se nyní na schodech tvoří.
Z hlediska propagace kostela máme v plánu informační ceduli, která by byla na návsi vedle schodů ke kostelu, webové 
stránky a též drobnou brožurku s informacemi o kostelu.
Samozřejmě na všechny tyto cíle potřebujeme peníze. Mnozí z vás nám již přispěli na některé z našich akcí a jsme vám 
velmi vděční. Pro ty z vás, kteří by chtěli přispět i mimo pravidelné akce na činnost našeho sdružení (pořádání akcí, 
zmíněné úpravy, atp.) jsme zřídili transparentní bankovní účet u FIO banky: 2400436275/2010. Pokud budete 
potřebovat potvrzení o vašem daru, stačí nám napsat na .
A pak tu máme ještě výzvu: potřebujeme dobrovolníky! Pokud jste ochotni nám pomoci při úklidu, při přípravách na 
akci, jako pořadatelé při samotné akci, chcete být průvodci po kostele, nebo máte jakýkoliv jiný nápad jak nám pomoci, 
moc vás prosím ozvěte se nám!
Pro ty z vás, kteří by nám rádi pomohli z něčím konkrétním… potřebujeme 3-5 mobilních venkovních světel (postačí typ 
vanička), prodlužovací kabely, starší nábytek (stoly, židle) vhodný na uspořádání posezení při venkovních akcích, 
mobilní koše na odpadky a nakonec i fortelnější úklidové náčiní do kostela.

Děkujeme!
                                                                                                                                       Barbora Vlasáková a Šárka Havlíčková

barbora.vlasakova@seznam.cz

Po divadle následovalo krásné vystoupení Zuzany 
Sedláčkové a Markéty Kafkové. Toto duo se předvedlo v 
různých kombinacích zpěvu, houslí, klarinetu a kláves. 
Hrály a zpívaly nejen tradiční duchovní písně, ale i 
soudobé skladby, včetně několika autorských.
Kulturní program pak zakončilo varhanní vystoupení 
Marie Samkové s vokálním doprovodem Moniky 
Sommerové. Slečny nechaly v kostele rozeznít klasickou 
varhanní hudbu. Některé skladby byly se zpěvem a jiné 
nikoliv, ale znovu a znovu dokazovaly, že páni stavitelé 
uměli postavit prostor, kde se hudba dostane až do vašeho 
srdce.
V průběhu večera proběhla ještě komentovaná prohlídka a 
na závěr jsme poprvé uspořádali prohlídku varhan, která 
sklidila velký úspěch.
Odhadujeme, že noc kostelů navštívilo asi 250 lidí a jsme 
za tuto účast velmi vděční, potvrzuje nám, že to co děláme 
má smysl a že vás to s námi stále baví.
Ráda bych zde poděkovala za podporu obecnímu úřadu 
Poříčany v čele se starostkou Hanou Teršovou, ZŠ 
Poříčany a hlavně všem účinkujícím, kteří vystupují bez 
nároku na honorář na podporu našeho kostela. Děkuji, bez 
vás by to nešlo!
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Čarodějnice na fotbalovém hřišti
30. dubna

Malá fotogalerie ze Staročeských májů
17.-18. květen

Projekt "Revitalizace prostranství fotbalového 
hřiště”

Do finále se blíží i projekt úprav okolí fotbalového hřiště SK 
Poříčany financovaný z MAS Pošembeří. Na začátku května 
byla provedena výsadba stromů, instalace sloupů na 
bezpečnostní sítě za brankami a výstavba chodníku k 
víceúčelovému hřišti,  v červnu pak proběhla výměna 
nevyhovujících herních prvků na dětském hřišťátku. Další 
úpravy budou následovat a doufáme, že do konce prázdnin 
bude vše hotovo!

Hana Teršová
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Vítání občánků
11. dubna odpoledne se konalo již potřetí slavnostní Vítání občánků, tentokrát těch narozených v roce  2012 a v 
lednu 2013. Nejmladšími poříčanskými občánky jsou:
Adam Vokřál, Adélka Kratochvílová, Eliška Cibuľová, Eliška Křížová, František Dlouhý, Jan Hrabě, Karin 
Dusilová, Kristýnka Peroutková, Jakub Mohsen Bououne, Jakub Dolejška, Maxim Chuchla, Ondřej Vencour, 
Roman Kadeřábek a Terezka Šmejkalová
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Taneční studio For Dance vypisuje nábor pro příznivce pohybu a tance. 
Nabíráme jednotlivé tanečníky i páry do různých kategorií a tanečních stylů. 
Rozšiřujeme tak působnost našeho studia. 
TS For Dance funguje prvním rokem. Díky podpoře rodičů a místního 
provozovatele hostince U Hroudů, p. Stárka, jsme mohli vykročit prvními 
krůčky do tanečního světa a dát o sobě vědět. Provozovatel nám vychází 
maximálně vstříc a dal k dispozici rekonstruovaný a stále vylepšovaný sál. 
Naším největším úspěchem je 1. místo v regionu středních Čech a Prahy a tím 
se nám otevřela vrátka do finále mistrovství ČR Svazu učitelů tance FTM 2013. 
Rádi bychom touto cestou oslovili hlavně Poříčany, které se tak mohou 
prezentovat v mnoha vystoupeních a soutěžích po celé České republice a 
zároveň se těšit účasti místních tanečníků. 
Zahoďte ostych i obavy a přijďte si vybrat styl, který vám vyhovuje. Součástí 
rozšíření tanečního studia jsou i desetihodinové kurzy pro rodiče s malými 
dětmi. 
Těšíme se s vámi v září na stančenou.

Blanka Potměšilová, TS For Dance, Poříčany
www.studiofordance.cz 
Tel.: 723 549 330

Hana Teršová
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Mobilní architektonická kancelář přijíždí do Poříčan!
Dvouměsíční letní cesta architektů Kateřiny Vídenové 
a Adama Wlazela začne v Poříčanech. Od 15. do 19.7. 
můžete navštívit jejich 
karavan.
Karavan za autem bude přestavěn na mobilní 
architektonickou kancelář, kempingový nábytek před 
karavanem  bude sloužit jako improvizovaný jednací stůl. 
Když si k němu sednete, můžete se ptát zdarma na vše, co 
souvisí třeba právě s vaším okolím či domem – od nového 
oplocení, autobusové zastávky či psí boudy až po ucelené 
urbanistické zásady. Pro inspiraci uvádíme, jaké body a 
otázky jsme si prozatím připravili za obecní úřad Poříčany: 
Tvorba veřejného prostoru (náves u kostela, kolem 
obecního úřadu), výstavba nových lokalit - jak zachovat 
venkovský ráz? Čeho se vyvarovat? Jak sjednotit 
nesourodou novou výstavbu (každý vlastník = jiný vkus), 
plánovaný dům s pečovatelskou službou...

před Obecním úřadem 

Koutek pro nejmenší - - - - - - - - - - - - - - - -

Jak projekt Mobilní architektonická kancelář 
probíhá?
Kateřina a Adam budou putovat po vesnicích na předem 
vytyčené trase. V místě zastávky zaparkují na návsi či 
jiném prostranství karavan, vybalí kancelář a především 
jednací stůl (kempingová výbava) a začnou navazovat 
kontakty s místními, trávit s nimi čas, hovořit nejen o 
architektuře, přijímat a zdarma zpracovávat zakázky. 
Právě ony zakázky tvoří jádro celého projektu – na konci 
projektu vznikne katalog měřítkově různorodých 
aktuálních projektů pro současnou českou vesnici. Po 
dokončení pojedou o ves dál...Součástí bude i bohatý 
doprovodný program (přednášky, workshopy, promítání, 
koncerty) , na jednotlivá místa jsou pozvaní hosté 
(architekti, kunsthistorici, výtvarníci, hudebníci...). 
Program bude upřesněn až před konáním akce, dozvíte se 
ho z plakátu ve vývěsce Obecního úřadu či z hlášení 
místního rozhlasu. 
(jih)

www.mak2013.cz
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Najděte a dokreslete chyby na obrázku v pravo a pak oba obrázky vymalujte.
                                                                                                 Malá rada , těch chyb je tam 12.

Aleš Kadeřábek


